

Exercício de 2023

Mapa de exploração mensal

De Janeiro/2023 a Dezembro/2023

Conta	Descrição	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maiο	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Total
71	Vendas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72	Prestações de serviços	4.419,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.505,00	1.429,00	750,00	8.103,00
721	Quotas dos Utilizadores	4.419,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.419,00
722	Inscrições em Encontros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.505,00	1.429,00	750,00	3.684,00
73	Variações nos inventários de produção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Trabalhos para a própria entidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Subsídios, doações e legados à exploração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Reversões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Ganhos por aumentos de justo valor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Outros rendimentos	150,00	40,00	1.569,80	0,00	5.575,00	1.225,00	25,00	3.495,00	160,00	4.600,00	2.996,48	5.585,00	25.421,28
781	Rendimentos suplementares	150,00	40,00	75,00	0,00	5.575,00	1.225,00	25,00	3.495,00	160,00	3.450,00	2.996,48	5.585,00	22.776,48
788	Outros	0,00	0,00	1.494,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.150,00	0,00	0,00	2.644,80
79	Juros, dividendos e outros rendimentos similares	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,14	1,14
791	Juros obtidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,14	1,14
Total de rendimentos		4.569,00	40,00	1.569,80	0,00	5.575,00	1.225,00	25,00	3.495,00	160,00	6.105,00	4.425,48	6.336,14	33.525,42
Conta	Descrição	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maiο	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Total
61	Custo inventários vendidos e matérias consumidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62	Fornecimentos e serviços externos	-31,85	-204,26	-234,30	-307,63	-293,90	-968,35	-109,70	-172,90	-369,65	-182,80	-2.535,56	-7,90	-5.418,80
622	Serviços especializados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-252,00	-100,00	-165,00	-30,00	0,00	-150,00	0,00	-697,00
6224	Honorários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-150,00	0,00	-300,00
6225	Comissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-102,00	-100,00	-165,00	-30,00	0,00	0,00	0,00	-397,00
623	Materiais	-23,95	-60,86	0,00	-299,73	0,00	-708,45	0,00	0,00	-209,25	-120,73	-2.323,98	0,00	-3.746,95
6233	Material de escritório / economato	-23,95	-60,86	0,00	-136,13	0,00	0,00	0,00	0,00	-209,25	-120,73	-87,50	0,00	-638,42
6234	Artigos para oferta	0,00	0,00	0,00	-163,60	0,00	-708,45	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.236,48	0,00	-3.108,53

Exercício de 2023

Mapa de exploração mensal

De Janeiro/2023 a Dezembro/2023

626	Serviços diversos	-7,90	-143,40	-234,30	-7,90	-293,90	-7,90	-9,70	-7,90	-130,40	-62,07	-61,58	-7,90	-974,85
6262	Comunicação	0,00	-135,50	-5,60	0,00	-61,00	0,00	-1,80	0,00	-122,50	0,00	-53,68	0,00	-380,08
6268	Outros serviços	-7,90	-7,90	-228,70	-7,90	-232,90	-7,90	-7,90	-7,90	-7,90	-62,07	-7,90	-7,90	-594,77
63	Gastos com o pessoal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64	Gastos de depreciação e de amortização	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Perdas por imparidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Perdas por reduções de justo valor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Provisões do exercício	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Outros gastos	-866,13	-566,78	-856,09	0,00	-8.440,10	-2.929,05	-45,90	-16,91	-3.139,91	-2.085,86	392,54	-2.465,16	-21.019,35
688	Outros	-461,25	-150,00	0,00	0,00	-7.888,61	-2.929,05	-45,90	0,00	-1.108,85	-1.334,11	500,00	-1.069,50	-14.487,27
6882	Donativos	0,00	-150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-150,00
6883	Quotizações	0,00	0,00	0,00	0,00	-60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-60,00
6888	Outros não especificados	-461,25	0,00	0,00	0,00	-7.828,61	-2.929,05	-45,90	0,00	-1.108,85	-1.334,11	500,00	-1.069,50	-14.277,27
689	Gastos com apoios financeiros concedidos a associados ou utentes	-404,88	-416,78	-856,09	0,00	-551,49	0,00	0,00	-16,91	-2.031,06	-751,75	-107,46	-1.395,66	-6.532,08
6891	Voluntariado	0,00	-381,98	-503,25	0,00	-521,50	0,00	0,00	0,00	0,00	-751,75	0,00	-865,66	-3.024,14
6892	Serviços Sociais do Hospital	-404,88	-34,80	-102,84	0,00	-29,99	0,00	0,00	-16,91	-2.031,06	0,00	-107,46	0,00	-2.727,94
6893	Ofertas a Utentes em Datas Especiais	0,00	0,00	-250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-530,00	-780,00
69	Gastos de financiamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total de gastos	-897,98	-771,04	-1.090,39	-307,63	-8.734,00	-3.897,40	-155,60	-189,81	-3.509,56	-2.268,66	-2.143,02	-2.473,06	-26.438,15
Conta	Descrição	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maió	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Total
31	Compras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total de compras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Resultado de exploração	3.671,02	-731,04	479,41	-307,63	-3.159,00	-2.672,40	-130,60	3.305,19	-3.349,56	3.836,34	2.282,46	3.863,08	7.087,27